Breve / car(ta) finis et confessionis

1219 febbraio 11, S. Abbondio
Dulce vedova di Giacomo "de Marcio de Sancto Abundio" e figlia di Pellegrino "de Rondanario", tutrice dei figli di Giacomo, dichiara di aver ricevuto dall'abate di S. Abbondio Guglielmo sedici lire e dodici soldi in denari nuovi, di cui tredici lire per la rinuncia al massaricio già tenuto dal marito a nome del monastero, cinquantadue soldi per il materiale e i lavori posti in atto da Giacomo e da Dolce, e venti soldi per una vendita di vino effettuata da Dolce a Tasco "de Sancto Abundio".
Originale, cucito con altre tre pergamene, in ASMi, Pergamene, cart. 105, n. 44 (il numero, che è riferito archivisticamente al blocco delle quattro pergamene, compare sulla camicia; sul verso di una di esse n. 48) [A].

Pergamena (cucita come si è detto con tre altre contenenti atti riferentesi alla medesima causa, rispettivamente del 7, dell' 8 e ancora dell' 8 febbraio) in buono stato di conservazione.  Rigatura, tracce di marginatura.
(SN)  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducent(exim)o decimo nono, die lune undecimo intrant(e) februario, indic(ione) septima.  Contenta et manifesta fuit | omni occaxione remota Dulcis, relicta quondam Iacobi de Marcio de Sancto Abundio et filia Pellegrini de Rondanario et tutrix filiorum ipsius quondam Iacobi, nomine et ex parte ipsorum | heredum, se recepisse a domino Guilielmo de Casella abbate monasterii Sancti Abundii de Cum(is) filio quondam Iohannis Ariberti de Casella, ad partem et utilitatem suprascripti monasterii, libras | sedecim et sol(idos) duodecim denariorum novorum, videlicet libras tredecim denariorum novorum pro illa fine quam ipsa Dulcis ad partem suprascriptorum heredum eidem domino abbati ad partem suprascripti monasterii fecit de toto | illo massaricio quod ipse quondam Iacobus tenebat et solitus erat tenere per massaricium ab ipso monasterio infra valem Cum(anam) ubi dicitur ad Sanctum Abundium, ut | est in quadam car(ta) finis inde facta et tradita et scripta per infrascripsum Iacobum de Romano notarium et iudicem; et sol(idos) quinquagintaduos denariorum novorum pro solucione tinarum | et pallorum et levaminis et aliarum rerum que omnia ipse quondam Iacobus fecerat et ipsa Dulcis fieri fecit et habebat in ipso sedimine; et sol(idos) viginti novorum | pro solucione vini quod ipsa Dulcis Tassco de Sancto Abundio vendiderat.  Unde ipsa Dulcis ad partem ipsorum heredum promisit omnia sua bona pignori obligando | eidem domino abbati ad partem suprascripti monasterii quod de cetero omni te(m)pore faciet stare et esse tacitos et contentos ipsos heredes in predicta fine et refutacione et confessionis | solucionis, suo pig(nore) et dispendio, sine da(m)pno et dispendio ipsius domini abbatis et dicti monasterii et eius successorum; renonciando in his omnibus privilegio minorum | et auxilio finite tutelle sue, et omni alteri iuri et auxilio quibus se tueri posset (a) ab hac oblig(atione).  Actum in ipso monasterio Sancti Abundii.
Predicta vero Dulcis hanc car(tam) fieri rogavit ut supra legitur.  Interfuer(unt) ibi testes Iacobus coqus filius quondam Lafranci coqui et Albertinus et Iacobus fratres | filii quondam Ugoni de Sancto Andrea.